
  
①  

  » مزایده فرابورس و از طریق و دارائی سهام عمومی عرضه« 
و هیـأت   واگـذاري هیأت مصوبات کل کشور،  1390ماده واحده قانون بودجه سال  ،قانون اساسی 44و مقررات مربوط به سیاستهاي کلی اصل سازي در نظر دارد، در اجراي قانون  زمان خصوصیسا

در صـورت  (درصـد سـهام عرضـه شـده      5پس از کسر سهام ترجیحی حداکثر معادل  سهام بنگاه هاي به شرح ذیل را ،) ساختمان و خدمات نوسازي شرکت برا ( بانک ملّتبه وکالت از  و وزیران

  .، با مشخصات و شرایط زیر واگذار نماید) تعلق گرفتن

ف
ردی

 

   دارائی/نام بنگاه

ي
ار

گذ
وا

ش 
رو

  

اه
نگ

ه ب
از

ند
ا

  

 تعداد سهام قابل عرضه

  سرمایه 

 )ریال لیونمی(

ارزش پایه هر 

  سهم

 )ریال(

ارزش کل پایه 

قابل  دارائی/سهام

 )ریال(واگذاري  

مبلغ سپرده  شرکت 

 )ریال(در مزایده  

 شرایط فروش اقساطی

قابل  سهام نوع فعالیت  بنگاه ترکیب و درصد مالکیت 

 واگذاري بلوکی

سهام ترجیحی  

 و اقساطی
 جمع

درصد 

 کل

  درصدحداقل 

رداخت پیش پ

 نقدي

مدت 

اقساط 

 )سال(

مهلت حداکثر 

پرداخت ثمن  

 )يروزکار(نقدي

 100سازمان گسترش و توسازي صنایع ایران   20  5  20 10,720,756,800 357,358,560,000 1,488,994 12,000 100 240,000 12,000 228,000 

د و فروش اموال انجام امور ساختمانی، خری

منقول و غیر منقول به منظور فوق و ایجاد و 

نگهداري واحدهاي مسکونی تجاري، اداري و 

 ...ارائه سرویس هاي خدماتی و 

 100شرکت ملی نفت ایران   20  4  20 11,358,090,000 378,603,000,000 3,786,030,000 1 100 100 5 95 

جام عملیات تعمیر و تکمیل چاههاي نفت و ان

گاز با استفاده از دکلهاي ویژه تعمیر 

چاهها،دستگاههاي لوله مغزي سیار، 

 ...دستگاههاي مکنده،پمپهاي تزریق اسید و

100 توانیر  20  4  25  65,182,620,000  2,172,754,000,000  - -  100 100% - 100%  
 

100توانیر   20  6  15  262,312,680,000  8,743,756,000,000  - -  100 100% 5% 95%  
 

  10  کلاً نقد 322,620,000 10,754,000,000 2,688,500 10  40 4,000 - 4,000

40توانیر    

97/59شرکت سرمایه گذاري صبا   

03/0سایر   

بهره برداري از طریق عقد قرارداد وتحویل و یا 

 فروش برق به طور عمده

 
  10  کلاً نقد 21,000,000 700,000,000 350 1,750  40 2,000,000 100,000 1,900,000

  40سازمان گسترش و توسازي صنایع ایران 

شرکت سرمایه گذاري توسعه  بازار سرمایه 

  99/53تهران 

  3شرکت سرمایه گذاري مهر آسا 

شرکت سرمایه گذاري بین المللی مدیریت 

  2آیسان 

شرکت سرمایه گذاري توسعه ساختمان مهر 

  1آریا 

ن و ساختمان پایدار بوم شرکت مدیریت زمی

01/  

لوژي نوین واحد صنعتی ساختمان با تکنوایجاد 

خرید احداث  در بخش ساختمان و صنعت،

اداره و سرمایه گذاري مشارکت و ورود به 

  ...طرحها و  پروزه هاي مدیریت و

  10  کلاً نقد  21,000,000 700,000,000 350 1,750 40 2,000,000 100,000 1,900,000

40سازمان گسترش و توسازي صنایع ایران   

30شرکت مهندسی طرح و کاوش ابنیه   

شرکت گسترش سرمایه گذاري ساختمانی 

15سامان   

10آقاي غلامرضا رسولیان   

5آقاي علی اکبر ساداتی   

تولید انواع سازه هاي فولادي و پیچ و مهره اي 

و تجهیزات خط تولید این  تامین ماشین آلات

محصول خرید مواد اولیه و فروش محصولات 

...تولیدي و   



  
②  

  

  : معاملهشرایط -1

  . می بایستی به صورت یکجا براي خرید نیروگاه و مدیریت تولید برق مربوطه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند  خرید نیروگاه یزدمتقاضیان  -1-1

سهام جذب شده ترجیحی توسط کارکنان  تعداد بدیهی است. بصورت جداگانه ارائه نمایند  )جمعاً براي نیروگاه و مدیریت تولید برق مربوطه (  عرضه شده هر شرکت د را نسبت به کل سهاممتقاضیان می بایستی پیشنهادات خو ـ1ـ2

  . گیرد  سهام جذب شده کسر و مانده سهام مبناي ثمن معامله قرار می از سهام قابل واگذاري و قیمت پیشنهادي برنده مزایده به نسبت تعداد) در صورت تعلق گرفتن ( شرکت 

و شـرکت   وصی سـازي در سازمان خص) براي نیروگاه ها ( دوازده گانه  اتو تعهد دستورالعمل نحوه نظارت پس از واگذاري ،چارچوب قرارداد فیمابین انجام خواهد گرفت، نمونه قرارداد، وکالتنامه محضري نقل وانتقال سهام در: تبصره * 

ده به معنی اطلاع و رعایت کامل و قبول شرایط مندرج موجود بوده و به همراه فرم شرکت در مزایده قابل ارائه به کلیه متقاضیان می باشد و از نظر سازمان خصوصی سازي اقدام به شرکت در مزای ) 2 و 1براي ردیف هاي ( فرابورس ایران 

  .ه رعایت مفاد آن می باشنددرآنها است و خریداران مؤظف ب

سازي، قابل پرداخت در کلیه شعب بانک  خصوصیعبه حسابهاي دولتی به نام سازمان ش  - نزد بانک ملی ایران  2170159008002بایست صرفاً به صورت نقدي و به حساب سیبا  شماره  ـ سپرده نقدي جهت شرکت در مزایده، می1ـ3

روز حداکثر تا آخر وقت اداري واریز و اصل فیش و پیشنهاد خرید را بصورت دو پاکت جداگانه درون یک پاکت لاك و مهر شده، ) هر گونه چک منجر به رد پیشنهاد از سوي سازمان خصوصی سازي می گردد تأخیر در واریز و ارائه (ملی ایران 

  .تسلیم و رسید دریافت گردد ، واحد حراست7، طبقه 10، ساختمان نصر 15ن ایران زمین، خیابان مهستان، پلاك به سازمان خصوصی سازي واقع در تهران، شهرك قدس، فاز یک، خیابا 14/01/91مورخ دوشنبه

021-88083640با شماره تلفن  براي اطلاعات بیشتر و) ت اطلاعات امور شرکتهاقسم(   www.ipo.ir: به نشانی سازمان خصوصی سازي سایت اطلاعات مالی و فرم شرکت در مزایده بهبراي دریافت  می توانند ـ متقاضیان1ـ4

  .مراجعه نمایند ، دفتر امور عرضه و بازاریابی5، طبقه فوقبه آدرس و براي اخذ معرفی نامه بازدید  

  .اده نخواهد شدـ به درخواست هایی که  بعد از تاریخ مذکور به سازمان واصل گردد، ترتیب اثر د1ـ5

   .شرایط مزایده از جهت میزان پرداخت بخش نقدي و دوره بازپرداخت اقساط به شرح اعلام شده در جدول می باشد  ؛ در واگذاري هاي اقساطی خرید نقدي بلا مانع است ، در صورت تمایل متقاضیان جهت خرید اقساطی سهام  -6-1 

  .می باشد %) 15(درصد پانزده سود فروش اقساطی نرخ  اقساط از یکدیگر شش ماهه و در معاملات اقساطی، فواصل زمانی: تبصره * 

انده بدهی ناشی از اقساط، اسناد درصد از م 50ذیل تا پرداخت کامل بهاي آن نزد فروشنده به عنوان وثیقه باقی خواهد ماند و حداقل معادل 1-8ـ در صورت اقساطی بودن معامله، معادل مانده اقساطی سهام مورد معامله با رعایت بند 1ـ7

  .تضمینی دریافت می گردد

آزادسازي سهام واگذار شده منوط به انجام تسویه حساب بدهی هاي شرکت به نسبت سهام واگذار شده به شرکت مادر تخصصی و  خریدار متعهد است به نسبت سهام خریداري، جانشین صادرکنندگان دولتی ضمانتنامه ها گردد و -8-1

  . م بانکی اعم از دولتی و غیر دولتی، صندوق ذخیره ارزي و خزانه حسب مورد، منعکس در صورت هاي مالی مبناي ارزیابی سهام شرکت خواهد بودسیست

  . هیأت واگذاري خواهد بود  89/ 18/2و 11مصوب مورخ »دستورالعمل نحوه  نظارت پس از واگذاري «نحوه  نظارت پس از واگذاري مطابق   -9-1

ید خدمت و سنوات پرسنل ، بهره و جرایم متعلقه درقبال اخذ تسهیلات بانکی و مالی هر گونه کسري ذخیره سرفصل دارایی ها و کسري بدهی ها ازجمله کسري ذخایر مالیات قطعی شده یا قطعی نشده ، بیمه تأمین اجتماعی ، بازخر -10-1

قبال مبالغ فوق نخواهد شرکت بعهده خریدار خواهد بود و هیچگونه ادعایی در خصوص کسري و اضافی ارقام نخواهد داشت و سازمان خصوصی سازي نیز هیچگونه تعهدي در  در گزارش حسابرس و بازرس قانونی و صورتهاي مالی... و 

نخواهد بود و خریدار در صورت ابهـام در هـر یـک از سرفصـل حسـابها مـی توانـد         18/01/1388مورخ  223913دستورالعمل اجراي نحوه تنظیم قراردادهاي واگذاري موضوع شماره ) 9(ماده ) ه (ضمناً موارد مذکور مشمول بند . داشت

  . درخواست اسناد و مدارك مربوطه را بنماید

خریدار بعد از واگذاري حق هیچگونه ادعا علیه سازمان به استناد نداشتن اطلاعات لازم . استکسب اطلاعات کافی و وافی از وضعیت مالی، اقتصادي، فنی و حقوقی شرکت مورد واگذاري قبل از تاریخ انجام معامله بر عهده خریدار  -11-1

  .و شرکت مربوطه را ندارداز اسناد و صورت هاي مالی، اقتصادي، فنی و حقوقی و آخرین وضعیت حساب ها و موارد اعلامی و اطلاعات دیگر مربوط به سهام مورد معامله 

قیمت پیشنهادي جهـت خریـد سـهام را بـر     خریدار . قانون مدنی در فرض وجود عیب از عیوب تبري کرده و خریدار هیچگونه حقی از جمله حق رجوع به سازمان را نخواهد داشت»  436« ي به موجب ماده سازمان خصوصی ساز -12-1

  .از سوي خود سلب و ساقط نمود و این موضوع در قرارداد مربوطه نیز درج خواهد شد را ارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحشاساس اختیارات خود طی فرایند رقابتی ارائه می نماید و خریدار با شرکت در مزایده کلیه خی

13-1-    

14



  
③  

زمین و ساختمانهاي شرکت واقع در تهران از دارائیهاي شرکت خارج شده و در  16/9/89هـ مورخ/89/2/251/173622به استناد مصوبه هیات واگذاري شماره  -1 

ریال به خزانه داري کل کشور بدهکار بوده و در این خصوص ملـک   193,544,281,596مبلغ ) مواد قانونی بودجه سنوات قبل(ابرازي سهم دولت  در صد سود 40 شرکت بابت بدهی موضوع -2. ارزش گذاري سهام منظور نشده است

  . می باشد) خزانه داري کل کشور(در وثیقه دولت ) پارکینگ جنب هتل گسترش(واقع در شهر تبریز 

تخصصی ذیربط و اگذار شده خواهد بود و شرکت مادرمتعهد به پرداخت مبلغ تعهد حقوق صاحبان سهام به نسبت سهام و انخریدار  -1

 .سازمان خصوصی سازي هیچگونه تعهدي نخواهد داشت

  : )رفتن در صورت تعلق گ( سهام ترجیحی و اقساطی  ـ  2
از سهام بنگاه هاي مشمول واگذاري به %) 5(قانون اساسی؛ فروش سهام ترجیحی و اقساطی حداکثر پنج درصد  44قانون اصلاح موادي از قانون برنامه چهارم توسعه و اجراي سیاستهاي کلی اصل » 20«ماده  3به استناد آئین نامه تبصره 

  :بر اساس شرایط زیر خواهد بود مدیران، کارکنان و بازنشستگان همان بنگاه 

سال سابقه کار باشند و همین در بنگاه مشمول واگذاري و همچنین کارکنان و مدیران بنگاه مورد واگذاري مأمور در سایر بنگاه ها که در زمان واگذاري داراي حداقل یک )  اعم از رسمی یا قراردادي ( مدیران و کارکنان شاغل و یا مأمور  -الف

واگذاري سهام به مدیران و کارکنان مأموري که پرداخت حق بیمه یا کسور بازنشستگی آنان از  مبدأ مأموریت باشد، تعلق . اخت حق بیمه ولو غیر مستمر توسط بنگاه مورد واگذاري داشته باشند، واجد شرایط سهام ترجیحی هستندمدت پرد

 .درصد سرمایه آنها متعلق به بنگاه مورد واگذاري باشد نیز در صورت تقاضا می توانند از سهام ترجیحی بنگاه مورد واگذاري برخوردار شوند 50بنگاه هاي سرمایه پذیر که بیش از افراد واجد شرایط مذکور و شاغل در آن دسته از . نمی گیرد

اسـتفاده  . مـی گیـرد   ي سهام به این افراد، همچنان سهام قابل واگذاري بنگاه موجود باشد، سهام مزبور به بازنشستگان همان بنگاه ، تعلقواگذاري سهام به مدیران و کارکنان شاغل، داراي اولویت بالاتري است و چنانچه پس از واگذار -1تبصره*

  .همزمان از مزایاي سهام عدالت و سهام ترجیحی براي بازنشستگان مجاز نیست

و اقسـاط ده   به قیمت پایه سـهام ) بر اساس احکام حقوقی ( برابر میانگین شش ماهه آخرین مبلغ حقوق و مزایاي مستمر دریافتی متقاضیان  10اکثر تا سقف میزان سهام ترجیحی قابل تخصیص به هر یک از افراد واجد شرایط حد -ب

این آیین نامه تأمین می شود و در صورتی که پرداخت اقساط از محل سود سالیانه میسر وکـافی   دریافت اقساط در درجه اول از محل سود قابل تخصیص به سهامداران  به عنوان بخشی از بدهی خریداران مشمول .، فروخته می شودساله

ه هر دلیل سهامداران رأساً مکلف به بدیهی است در صورت انفصال از خدمت ب.اخت نمایند نباشد، شرکت واگذار شده می بایستی معادل بدهی کارکنان در سقف مدت قرارداد ، از حقوق و مزایاي آنان کسر و به سازمان خصوصی سازي پرد

  .پرداخت اقساط خود می باشند 

اده از سـهام  روز از تاریخ نشر اولین آگهی و یا نامه اعلام سازمان به بنگاه مورد واگذاري، درخواست خود مبنی بر استف 30اشخاص واجد شرایط می بایستی حداکثر ظرف . شود سهام ترجیحی فقط در صورت تقاضاي کتبی واگذار می: ج 

در . ده باشد به انضمام برگهاي قرارداد را به دفتر امور واگذاري بنگـاه هـا تسـلیم نماینـد    ترجیحی به همراه فهرست جمعی مشخصات کامل متقاضیان که به تأیید بنگاه، دبیرخانه سهام عدالت و سازمان تأمین اجتماعی شعبه مربوطه رسی

  .افه خواهد شدرجیحی و همچنین پس از جذب مجموع سهام تقاضا شده تا سقف مقرر؛ سهام باقیمانده مذکور با رعایت مقررات به سهام قابل واگذاري بلوکی اضصورت عدم وصول تقاضا براي خرید سهام ت

  .تمسئولیت تأیید اسامی و مبلغ مندرج در احکام حقوقی پرسنل بر عهده مدیر عامل و هیأت مدیره بنگاه مورد واگذاري اس: 2تبصره * 

  :مشوق هاي مالی، غیر مالی و تخفیفات سهام بلوکی کنترلی - 3

دام و که در طی دوره تقسیط، نسبت به افزایش کارکنان بنگاه، به میزانی بیش از آنچه در سند واگذاري ثبت شده، اق 2 و 1ردیف هاي شرکت ) حداقل میزان سهام جهت تعیین اکثریت اعضاي هیأت مدیره( خریدار سهام کنترلی  -1-3

ي مالی و یا غیر مالی به ترتیب مقرر در دستور العمل نحوه اعمال  مشوق هاي مالی و یا غیر مالی یا مبادرت به آموزش و به کارگیري نیروهاي مازاد سایر بنگاه هاي واگذار شده، در واحد خود نمایند، در صورت احراز شرایط،  از مشوق ها

  .   هیأت واگذاري برخوردار خواهند شد 18/2/1389و  11و دستورالعمل نحوه ي نظارت پس از واگذاري مصوب  18/01/1388مورخ    206295/2/63به شماره 

قرارداد ناشی از تطویل دوره بازپرداخت اقساط ی به مفهوم بازنگري در مدت مشوق هاي مالی، به خریداران واجد شرایط به تفکیک سه نوع مشوق شامل تخفیف در اصل ثمن معامله، کاهش سود فروش اقساطی و یا تخفیف زمان -2-3

  .،اعطاء می شود

زایش اف 3-2می باشد، همچنین  شرط استفاده از مشوق هاي مالی موضوع بند  اعطاي مشوق هاي مالی و یا غیر مالی منوط به ارائه برنامه کتبی خریدار براي حفظ و افزایش سطح اشتغال موجود و بازآموزي کارکنان شرکت: تبصره * 

اد بازنشسته و بازخرید شده طی سنوات پس از واگذاري است، مشروط برآنکه هیچگاه کاهش میانگین سالانه تعداد کارکنان شرکت پس از واگذاري نسبت به تعداد ثبت شده در سند واگذاري با توجه به افراد جایگزین شده در ازاي افر

  .بیشتر نباشد% ) 10(تعداد کارکنان طی دوره مورد بررسی از ده درصد 

قاي سطح آن، ارتقاء فن آوري و تثبیت سطح اشتغال در بنگاه مورد واگذاري از تخفیفات خریداران سهام کنترلی در صورت احراز شرایط و انجام اقداماتی نظیر سرمایه گذاري جدید، ارتقاي کارائی و بهره وري، تداوم تولید و ارت -3-3

  .هیأت واگذاري برخوردار خواهند شد 21/12/1387ات، درج شروط و اعطاي تخفیفات مورخ موضوع دستورالعمل نحوه اخذ تعهد

  : سایر موارد- 4



  
④  

شتن مدارك شناسائی و حکم نمایندگی در جلسه بازگشایی و حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنان با در اختیار دا، سازيسازمان خصوصی در  15/01/91 مورخ  سه شنبه روز 14ساعت  هاي شرکت در مزایده  رأس پاکت -1-4

  .آزاد است

  .بورس شروع خواهد شدفرا در  ٢٠/٠١/٩١از تاریخ  پیرا حفاري ایران و ١٩/٠١/٩١از تاریخ  ساختمان و خدمات نوسازهاي  عرضه سهام شرکت  -2-4

عنوان سـپرده شـرکت در    را به) آگهی شده (درصد ارزش سهام موضوع معامله بر اساس قیمت پایه سهام  3سامانه معاملاتی هستند که معادل  کارگزاران خریدار در صورتی مجاز به ورود سفارش خرید بهفرابورس  هايدر عرضه -3-4

  .اوراق بهادار و تسویه وجوه، واریز و یا ارائه نمایند جهت تضمین تعهدات ، نقداً یا به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط از مشتري دریافت و حسب مورد به حساب شرکت سپرده گذاري مرکزيمزایده، 

   .پیشنهادات مختار است هر یک ازسازمان خصوصی سازي در رد یا قبول  -4-4

اقدام ننماید، برنده معامله هیچگونه ادعایی نسبت به مبلغ ) در معاملات اقساطی (مینی ، نسبت به پرداخت ثمن نقدي معامله و ارائه اسناد تض)فرابورس  از تاریخ برنده شدن در(ه ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغچنانچه برنده مزاید - 5-4

  . سپرده نداشته ، لذا سپرده وي پس از کسورات قانونی در اسرع وقت به نفع سازمان ضبط خواهد شد

قانون اصلاح موادي از قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادي، اجتماعی و فرهنگی جمهوري اسلامی ایران و اجـراي سیاسـت    24مشمول ماده  و داراي اقساط معوق به سیستم بانکی نبوده ومتقاضیان تعهد می نمایند؛ ممنوع المعامله  -6-4

  .نمی باشند 31/4/1387هاي کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی مصوب 

  .بخش تعاونی در شرایط یکسان از اولویت خرید برخوردار است از طریق مزایده ، ر عرضه سهام قانون اساسی، د 44قانون اجراي سیاستهاي کلی اصل  20ماده  4مطابق تبصره  -7-4

  .را نخواهند داشت قبلی، حق شرکت در مزایده و خرید مجدد سهام خریداران قبلی سهام بلوکی اقساطی از سازمان خصوصی سازي که در اجراي قراردادهاي منعقده، اقساط آنان معوق گردیده، تا تسویه بدهی هاي -8-4

بندي حیاتی باشد، در اداره شرکت و مدیریت امور، ضوابط مربوطه ابلاغی از  خریدار سهام بلوکی و کنترلی متعهد است چنانچه فعالیت شرکت طبق تشخیص و ابلاغ سازمان پدافند غیرعامل متضمن امور حساس امنیتی و طبقه  -9-4

  .هاي مالی و غیر مالی برخوردار خواهد بود اید و در صورت رعایت احسن این ضوابط از مشوقمرجع مذکور را به دقت رعایت و اجراء نم

را رعایت نموده و در زمان معامله  قانون اساسی 44قانون اجراي سیاستهاي کلی اصل  6موضوع ماده موسسات و نهادهاي عمومی غیر دولتی و شرکتهاي تابعه و وابسته آنها که متقاضی خرید سهام می باشند ، متعهد می گردند ،  -10-4

  .بدیهی است، مسئولیت ناشی ازعدم رعایت آن به عهده خریدار خواهد بود. مشمول آن نباشند 

  . مراجعه نمایند  ،سازمان خصوصی سازيبه شرکت فرابورس و براي اخذ معرفی نامه بازدید به  2و  1 هاي مالی شرکت هاي ردیفمتقاضیان براي اخذ اطلاعات  -11-4

شرکت مدیریت تولید برق از سهام % 60سهم معادل  6,000؛ مالک تعداد )سهامی عام ( شرکت سرمایه گذاري صنایع برق و آب صبا  16/05/1389مورخ  4058/203/89طبق وکالتنامه شماره  :توضیحات مهم و قابل توجه 

متقاضیان مختارند نسبت به سهام آگهی شده و یا کل سهام شرکت فوق . ایط مندرج در آگهی فروش سهام بلوکی سازمان خصوصی سازي، نسبت به فروش سهام خود در شرکت مذکور اقدام نماید؛ موافقت دارد با قیمت و شریزد

    .وسط آن شرکت تنظیم و منعقد خواهد شدقرارداد فروش سهام متعلق به شرکت سرمایه گذاري صنایع برق و آب صبا رأساً ت. اقدام به خرید نمایند

 .ir www.ipoمان خصوصی سازي سایت اینترنتی ساز                                                                                                                                                                                                        


